

Ministerio de Ciencia, Innovación, Tecnología y Telecomunicaciones

I Modificación al Plan de Compras 2022, consolidado por programa y por subpartida

Tipo del bien, Servicio u Obra a contratar										
Descripción del bien o servicio	Código del objeto del gasto	Código de clasificación-SICOP	Código de Identificación SICOP	Unidad de Medida	Cantidad	Monto unitario en CRC	Monto total en CRC	Periodo	Financiamiento	
Alquiler de edificio	10101	801315029203639 300000001		Unidad	12	€45 509 125,85	€546 109 510,21	Todos los meses	Ordinario	DSG
Alquiler de Impresora Multifuncional	10103	81112499	92045610	Unidades	1	€7 562 595,00	€7 562 595,00	I, II, III, IV	Ordinario	UST
CONTINUIDAD CONTRO SEGÚN DEMANDA CON LA JUNTA ADMINISTRATIVA DE LA IMPRENTA NACIONAL 3-007-042032 SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN DIARIO OFICIAL LA GACETA, CONSUMO SEGÚN DEMANDA	10301	82101504		unidad	1	€14 000 000,00	€14 000 000,00	Todos	ORDINARIO	Telecom
Publicaciones el Diario Oficial la Gaceta, contrato continuo	10301	82101504		Unidad	1	€4 000 000,00	€4 000 000,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DAF
Servicio de Correo Electrónico en Nube	10307	81112102	92065140	Unidades	1	€18 346 810,00	€18 346 810,00	I, II, III, IV	Ordinario	UST
Procesamiento datos en Línea	10307	81112001	92326356	Unidades	1	€8 000 000,00	€7 100 000,00	IV	Ordinario	UST
Servicio de Alquiler de Centro datos	10307	81112003	92043514	Unidades	1	€10 346 810,00	€10 346 810,00	III, IV	Ordinario	UST
Certificados digitales	10307	81112099		Unidad	1	€100 000,00	€100 000,00	mensual	Ordinario	DAF
CONSULTORIA EN TECNOLOGIA DE INFORMACION	10405			Unidad	1	€15 000 000,00	€15 000 000,00	IV trimestre	Ordinario	GOB
Encuesta de Innovación Empresarial	10404	8113150492		Unidad	1	€45 000 000,00	€45 000 000,00	I Semestre	Ordinario	Planificacion
Servicio tecnico profesional en administración para colaborar en la UABI	10404	80111604	92351250	unidad	1	€2 616 000,00	€2 616 000,00	IV trimestre	ordinario	Proveeduría
SERVICIOS DE CIENCIAS ECONOMICAS (SERV. ESTADISTICOS)	10404	80141507		unidad	1	€69 329 701,00	€69 329 701,00	II trimestre	ORDINARIO	Telecom
Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	10405	81112299	92253855	Unidad	1	€21 000 000,00	€21 000 000,00	II, III y IV trimestr	Ordinario	Investigacion
*REAJUSTES DE PRECIO PERIODOS ANTERIORES *	10406	76111501		unidad	1	€1 612 000,00	€1 612 000,00	II trimestre	ORDINARIO	Telecom
CONTINUIDAD AL CONTRATO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO DE LAS INSTALACIONES CONTRATCIÓN 2018LN-000008-0009100001, MULTISERVICIOS ASIRA 3-202-202494	10406	76111501		Unidad	12	€980 000,00	€11 760 000,00	Todos los meses	ORDINARIO	Telecom
Servicios generales (Recarga de extintores)	10406	721015169214781 600000001 721015169214782 000000003 721015169214781 600000001 721015169214781 400000001		Unidad	34	€300 000,00	€300 000,00	Junio	Ordinario	DSG
Servicios Generales (Servicio de limpieza)	10406	761115019215422 800000001		Unidad	12	€978 628,40	€11 743 540,80	Todos los meses	Ordinario	DSG
Servicios Generales (Reajustes Servicio de limpieza)	10406	761115019215422 800000001		Unidad	12	€50 000,00	€600 000,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
Servicios Generales (Servicio de confección de llaves)	10406	721050590006318 000000001		Unidad	1	€200 000,00	€200 000,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
Servicios Generales (Servicio de Cerrajería)	10406	721015059211893 400000002		Unidad	1	€100 000,00	€100 000,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
Otros servicios de gestión y apoyo	10499	82111804		Unidad	4	€308 370,75	€1 233 483,00	II, III, IV Trimestre	Ordinario	Cooperacion Internacional
Seguros de Equipo Electrónico Fijo y Móvil	10601	84131512	92100906	Unidades	1	€2 000 000,00	€2 000 000,00	I	Ordinario	UST
Seguros de equipo	10601	84131512		Unidad	1	€7 500 000,00	€7 500 000,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DFCCT

Actividades de capacitación	10701			Unidad	1	€5 000 000,00	€5 000 000,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DFCCT
Mantenimiento y reparación de equipo de transporte (mantenimiento preventivo y correctivo de la flotilla vehicular)	10805	781815079210401 200000001		Unidad	1	€7 794 000,00	€7 794 000,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
Capacitación en seguridad Informática	10701	86101601	92002768	Unidades	1	€633 930,00	€633 930,00	IV	Ordinario	UST
Soporte y mantenimiento de equipo de telecomunicaciones de Central Telefónica	10806	72103302	92092589	Unidades	12	€314 617,00	€3 775 414,00	I, II, III, IV	Ordinario	UST
Mantenimiento de Sistemas SYGA	10808	81111812	92032753	Unidades	1	€15 187 200,00	€15 187 200,00	I, II, III, IV	Ordinario	UST
Mantenimiento preventivo y correctivo Sistema CECI	10808	81111812		Unidad	10	€1 000 000,00	€10 000 000,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DFCCT
Mantenimiento Sistema de Registro de Visitas	10808	81111812	92032753	Unidades	1	€1 723 420,00	€1 723 420,00	IV	Ordinario	UST
Servicio de Mantenimiento Preventivo de Cámaras	10808	72103302	92112662	Unidades	2	€238 325,00	€476 650,00	IV	Ordinario	UST
Mantenimiento Correctivo y soporte Técnico de hardware	10808	81111812	92033992	Unidades	1	€18 236 288,94	€18 236 288,94	IV	Ordinario	UST
Implementación de red	10808	81112398	92071974	Unidades	1	€7 210 000,00	€7 210 000,00	IV	Ordinario	UST
Compra de Mouses	20304	43211708	92076561	Unidades	9	€22 487,00	€202 383,00	I	Ordinario	UST
BATERIA PARA LAPTOP DELL, NÚMERO DE PARTE BATHP01	20304	26111711	92337042	unidades	3	€153 239,00	€459 717,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
BATERIA PARA LAPTOP DELL, NÚMERO DE PARTE BATHP01	20304	26111711	92337042	unidades	6	€103 687,00	€622 122,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
CARGADOR 100-240 V, 1,6 A, 24 VDC, 90 W, # FTB200 PARA COMPUTADORA	20304	26111704	92171300	unidades	2	€78 601,00	€157 202,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
DISCO DURO ESTADO SÓLIDO DE 512 GB SATA 2.5 PARA COMPUTADORA PORTÁTIL	20304	43201830	92334615	unidades	20	€50 091,00	€1 001 820,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
BATERIA PARA LAPTOP DELL, NÚMERO DE PARTE BATHP01	20304	26111711	92337040	unidad	6	€120 136,00	€720 816,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
ADAPTADOR USB-C A USB-A 3.0, ETHERNET, VGA, HDMI 4K	20304	43201552	92325220	unidad	18	€29 214,00	€526 212,00	IV trimestre	ordinario	Telecom
Repuestos y accesorios para la flotilla vehicular del MICITT	20402	varios códigos		Unidad	1	€519 600,00	€519 600,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
Repuestos y accesorios (Compra de llantas)	20402	varios códigos		Unidad	1	€300 000,00	€300 000,00	Todos los meses	Ordinario	DSG
ÚTILES DE OFICINA CONVENIO MARCO	29901	varios códigos		unidad	1	€727 440,00	€727 440,00	I y II trimestre	Ordinario	PI
Suscripciones de periódicos	29903	82111904		Unidad	6	€166 666,66	€1 000 000,00	II y III trimestre	Ordinario	Comunicación
Productos de papel, cartón	29903	14111519		Unidad	1	€500 000,00	€500 000,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DFCCT
Compra de papel y productos de cartón, convenio marco	29903	Varios códigos		unidad	1	€1 000 000,00	€1 000 000,00	I y II Trimestre	Ordinario	PI
Útiles y materiales de limpieza	29905	varios códigos		Cajas	1	€795 143,75	€795 143,75	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DSG
Útiles y materiales de limpieza (Papel Higiénico Jumbo)	29905	141117049216917 600000024		Cajas	25	€40 256,25	€1 006 406,25	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DSG
Útiles y materiales de limpieza (Toallas de Papel)	29905	141117039211591 400000023		Cajas	25	€11 074,00	€276 850,00	I, II, III y IV trimestre	Ordinario	DSG
Cargador para computador Apple Mac	20304	26111704	92171300	Unidades	2	€86 461,32	€172 922,65	IV	Ordinario	UST
Adaptador USB-C a HDMI	20304	43201552	92325223	Unidades	15	€32 157,80	€482 367,03	IV	Ordinario	UST
Disco Duro Estado Solido 2.5" 512Gb"	20304	43201830	92334615	Unidades	16	€55 100,68	€881 610,97	IV	Ordinario	UST
Batería para computadora	20304	26111711	92337042	Unidades	20	€147 487,17	€2 949 743,41	IV	Ordinario	UST
Cámara para sala reuniones de video conferencia	50103	45121506	92002194	Unidades	1	€710 798,00	€710 798,00	I	Ordinario	UST
Altavoz para sala reuniones de video conferencia	50103	52161512	92220752	Unidades	1	€622 297,00	€622 297,00	II	Ordinario	UST
Compra laptops	50105	43211503	92001363	Unidades	54	€1 305 322,00	€70 487 427,00	I,II	Ordinario	UST
Compra equipos de red Inalámbrica	50105	43223108	92232166	Unidades	1	€14 000 000,00	€14 000 000,00	II	Ordinario	UST
COMPUTADORES PORTATILES	50105	432115039		unidad	10	€1 000 000,00	€10 000 000,00	II trimestre	ORDINARIO	Telecom
Maquinaria, equipo y mobiliario diverso (Extintores)	50199	varios códigos		Unidad	1	€125 000,00	€125 000,00	II trimestre	Ordinario	DSG
Servicio de suscripción de Software PRTG 1000 Sensores	59903	81112502	92047241	Unidad	1	€6 907 328,00	€6 907 328,00	III	Ordinario	UST

Servicio de suscripción de Software Adobe Creative Cloud For Teams	59903	81112502	92070952-00000002	Unidad	2	€708 910,00	€1 417 820,00	III	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software Office 365 Bussines	59903	81112502	92178465-00000457	Unidad	1	€9 501 576,00	€9 501 576,00	IV	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software PALO ALTO THREAT PREVENTION,PANDB URL FILTERING, WILDFIRE, PREMIUM SUPPORT	59903	81112501	92142190	Unidad	2	€17 611 596,00	€17 611 596,00	I	Ordinario	UST
Soporte de Licencia para Software ARANDA INVENTORY y CMDB	59903	43231512	90008784-00000190	Unidad	1	€660 000,00	€660 000,00	IV	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software Adobe Acrobat Pro	59903	81112501	92159797	Unidad	10	€141 728,00	€1 417 820,00	III	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software PortWigger Burn Suite 1 agente	59903	81112501	92256212	Unidad	1	€4 217 106,00	€4 217 106,00	III	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Nessus Professional Tenable On Premise	59903	43231512	92060822	Unidad	1	€2 414 000,00	€2 414 000,00	III	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software Zoom Bussines	59903	81112502	92072623-00000004	Unidad	25	€138 146,00	€2 762 931,00	III	Ordinario	UST
Servicio de suscripción de Software Zoom Webinar	59903	81112502	92072623-00000005	Unidad	2	€111 000,00	€2 021 000,00	III	Ordinario	UST
Compra de Dominio .cr	59903	81112107	92086022	Unidad	1	€232 925,00	€232 925,00	IV	Ordinario	UST
Licencia Softphone Avaya IP OFFICE POWER USER	59903	43231512	92091576	Unidad	6	€66 904,91	€401 429,46	IV	Ordinario	UST
Licencia Softphone Avaya ASBCE R7 Standard Services Session	59903	43231512	92234563	Unidad	20	€31 706,45	€634 129,12	IV	Ordinario	UST
Licencia Softphone Avaya ASBCE R7 Advanced Services Session	59903	43231512	92234563	Unidad	20	€18 494,11	€369 882,24	IV	Ordinario	UST
Licencia Windows Server 2022 standard	59903	43231512	92352698	Unidad	1	€827 808,12	€827 808,12	IV	Ordinario	UST
Licencia Windows Server 2022 Remote Desktop Services - CAL	59903	43231512	92352675	Unidad	30	€112 237,34	€3 367 120,31	IV	Ordinario	UST
Renovación Licencia de Software Backup & Replication Enterprise	59903	43231512	92265564	Unidad	6	€1 044 801,64	€6 268 809,89	IV	Ordinario	UST
Software de Seguimiento y Control CSIRT-ZOHO	59903	43231512	90008784	Unidad	7	€815 506,32	€5 708 544,24	IV	Ordinario	UST

Realizado por

Dunia Jiménez Fernandez, Provedora Institucional

Revisado por

Yendry Rojas Araya, Directora Financiera